

**ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC TRƯỜNG
ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HÀ NỘI**

*

Số 75 -KH/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH

**tổ chức Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội
lần thứ II nhiệm kỳ 2015-2020**

Thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 30/5/2014 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 10/7/2014 của Thành ủy Hà Nội về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu lần thứ XVI Đảng bộ Thành phố Hà Nội, Hướng dẫn số 26-HD/BTCTW ngày 18/8/2014 của Ban Tổ chức Trung ương; Hướng dẫn số 16-HD/BTCTU ngày 9/9/2014 của Ban Tổ chức Thành ủy Hà Nội về công tác nhân sự cấp ủy tại Đại hội đảng bộ khối, đảng bộ cấp trên cơ sở trực thuộc Thành ủy và cấp cơ sở; Ban Chấp hành Đảng bộ Khối xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ II, nhiệm kỳ 2015-2020 như sau:

I. YÊU CẦU

1. Công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội đại biểu lần thứ II của Đảng bộ Khối phải được tiếp tục đổi mới theo hướng thiết thực, hiệu quả, phát huy dân chủ đi đôi với giữ vững nguyên tắc, kỷ luật, kỷ cương của Đảng, bảo đảm tăng cường đoàn kết, nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của các cấp ủy, tổ chức đảng; coi trọng chất lượng, an toàn, tiết kiệm, không phô trương hình thức.

2. Tổ chức tốt việc thảo luận các quan điểm, chủ trương, định hướng lớn neu tại dự thảo các văn kiện của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, Đại hội Đảng bộ đại biểu lần thứ XVI của Đảng bộ thành phố. Báo cáo của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối cần đánh giá đúng tình hình thực hiện nghị quyết của đại hội nhiệm kỳ 2010 – 2015, kết quả thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”; làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; đề ra mục tiêu, nhiệm vụ của các nhiệm kỳ tới.

3. Công tác nhân sự cấp ủy nhiệm kỳ 2015-2020 phải tiến hành đúng quy định của Đảng. Trên cơ sở quán triệt sâu sắc các quan điểm, chủ trương của Đảng

về xây dựng đội ngũ cán bộ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của thời kỳ mới và theo quy hoạch nhiệm kỳ 2010-2015 và các nhiệm kỳ tiếp theo đã được phê duyệt.

Cấp ủy nhiệm kỳ 2015-2020 phải đảm bảo chất lượng, tính kế thừa, phát triển, có số lượng, cơ cấu hợp lý để lãnh đạo toàn diện, gồm những đồng chí tiêu biểu về phẩm chất, trí tuệ, đủ tiêu chuẩn, điều kiện, đáp ứng yêu cầu lãnh đạo thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ II và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVI, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung đại hội: gồm 4 nội dung sau

- Tổng kết thực hiện nghị quyết đại hội Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015 và xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2015-2020.

- Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVI; đóng góp ý kiến về tiêu chuẩn, cơ cấu Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVI theo hướng dẫn của Trung ương và cấp ủy cấp trên.

- Bầu Ban Chấp hành Đảng bộ Khối.

- Bầu đoàn đại biểu dự đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVI.

2. Chuẩn bị văn kiện đại hội và tổ chức thảo luận các văn kiện

2.1. Chuẩn bị văn kiện đại hội

a) Báo cáo chính trị:

Báo cáo chính trị Đại hội lần thứ II Đảng bộ Khối cần đánh giá đúng ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân và gắn kết điểm việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ Khối với kiểm điểm việc học tập làm theo tấm gương đạo đức Chủ tịch Hồ Chí Minh, Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI) “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”, Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về “Xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”, Nghị quyết Trung ương 8 (khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”, Nghị quyết Trung ương 9 (khóa XI) về “xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước” và các chương trình công tác của Thành ủy, của Đảng ủy Khối; chỉ rõ nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan của những yếu kém, khuyết điểm; rút ra những bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện. Trên cơ sở phân tích, dự báo tình hình những năm sắp tới, xác định

mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp lớn thực hiện công tác giai đoạn 2015-2020.

b) Báo cáo kiểm điểm

Đề cao tinh thần tự phê bình và phê bình, nghiêm túc, thẳng thắn đánh giá đúng mức kết quả lãnh đạo trong nhiệm kỳ; chỉ rõ nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan đối với những yếu kém, khuyết điểm và đề ra lộ trình, biện pháp khắc phục.

c) Dự thảo nghị quyết đại hội gồm những nội dung cơ bản:

- Quyết nghị thông qua các dự thảo báo cáo trình đại hội;
- Khẳng định những kết quả đạt được, ưu điểm và những khuyết điểm, yếu kém chính trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo của tổ chức đảng, cấp ủy trong nhiệm kỳ qua;
- Mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ tới;
- Chỉ đạo tổ chức thực hiện.

2.2. Tổ chức thảo luận các dự thảo văn kiện

- Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt để thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đảng bộ Khối.
- Gửi xin ý kiến tại Đại hội các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.
- Tổng hợp ý kiến của cán bộ, đảng viên và ý kiến của quần chúng, ý kiến thảo luận của đại hội đảng bộ, chi bộ cấp dưới để trình đại hội Đảng bộ Khối.

3. Công tác chuẩn bị nhân sự

3.1. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị nhân sự và bầu cử cấp ủy phải thực hiện đúng Điều lệ, quy chế, quy định của Đảng, hướng dẫn của Trung ương, Thành ủy và Đảng ủy Khối về công tác cán bộ. Việc giới thiệu nhân sự cấp ủy nói chung phải căn cứ vào quy hoạch cán bộ, đồng thời chú ý phát hiện, giới thiệu những nhân tố mới có đức, có tài, có triển vọng về lãnh đạo, quản lý, nhất là cán bộ trẻ tuổi, cán bộ nữ, cán bộ khoa học – kỹ thuật, cán bộ xuất thân từ công nhân, cán bộ người dân tộc thiểu số.
- Công tác nhân sự cấp ủy phải được tiến hành theo đúng nguyên tắc, quy trình, phát huy dân chủ, trí tuệ của tập thể cấp ủy và cán bộ, đảng viên; công tâm, khách quan trong lựa chọn, giới thiệu nhân sự; chống tư tưởng cá nhân, cục bộ, thiếu tính xây dựng hoặc nể nang, né tránh, ngại va chạm. Nghiêm cấm các biểu hiện vận động, bè phái, chia rẽ mất đoàn kết, thực hiện không đúng quy định về những điều đảng viên không được làm trong chuẩn bị nhân sự và bầu cử cấp ủy.
- Chỉ đạo thẩm tra, xác minh, kết luận trước khi tiến hành đại hội đơn thư khiếu nại, tố cáo theo quy định. Những đảng viên có vấn đề chính trị phải được cấp

có thẩm quyền thẩm tra, kết luận trước khi giới thiệu làm đại biểu đại hội và giới thiệu bầu vào cấp ủy.

3.2. Tiêu chuẩn cấp ủy viên

Căn cứ vào tiêu chuẩn chung của cán bộ được quy định tại Nghị quyết Hội nghị Trung ương 3 khóa VIII về Chiến lược cán bộ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; Chỉ thị số 36-CT/TW và tiêu chuẩn cụ thể của từng chức danh cán bộ. Cụ thể là:

- Tuyệt đối trung thành với mục đích, lý tưởng cách mạng của Đảng, có tinh thần yêu nước sâu sắc, tận tụy phục vụ nhân dân, kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; phấn đấu thực hiện có kết quả đường lối, các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước.

- Cần, kiệm, liêm, chính, chí công, vô tư. Không tham nhũng và kiên quyết đấu tranh chống tham nhũng. Có ý thức tổ chức kỷ luật. Trung thực, không cơ hội; gắn bó mật thiết với nhân dân, được nhân dân tín nhiệm.

- Có trình độ hiểu biết về lý luận chính trị, quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; có trình độ học vấn, chuyên môn, đủ năng lực và sức khỏe để làm việc có hiệu quả, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

Trong đó, cần nhấn mạnh tiêu chuẩn về lập trường tư tưởng chính trị; năng lực thực tiễn thể hiện bằng hiệu quả công việc; uy tín trong Đảng, trong nhân dân; tư duy đổi mới, sáng tạo, khả năng tiếp cận, nắm bắt, xử lý có hiệu quả những vấn đề mới phát sinh; khả năng đoàn kết, quy tụ đội ngũ cán bộ; phong cách công tác khoa học, dân chủ, sâu sát, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm; minh bạch, công tâm trong công tác cán bộ; khả năng phát hiện và sử dụng người có đức, có tài; không tham ô, tham nhũng; có thái độ kiên quyết đấu tranh với các biểu hiện tham ô, tham nhũng, tiêu cực và phản bác các luận điệu xuyên tạc, phản động, trái với Cương lĩnh, Điều lệ Đảng, Hiến pháp, pháp luật của Nhà nước. Có thái độ nghiêm túc khắc phục, sửa chữa kịp thời những tồn tại, yếu kém và khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo tinh thần Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI.

Đồng chí được giới thiệu vào Ban Thường vụ Đảng ủy Khối phải thực sự tiêu biểu về trí tuệ, đạo đức, uy tín, năng lực thực tiễn và sự cống hiến, được cán bộ, đảng viên và nhân dân tín nhiệm; nói chung đã kinh qua lãnh đạo chủ chốt của cấp ủy cấp dưới.

3.3. Cơ cấu cấp ủy và độ tuổi cấp ủy viên

- Cần bảo đảm 3 độ tuổi trong Ban Chấp hành Đảng bộ Khối. Dưới 35 tuổi (không dưới 10%); từ 35 đến 50 tuổi (40%-50%); còn lại trên 50. Phân đầu đạt tỉ lệ Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối là nữ không dưới 15% và có cán bộ nữ trong Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

- Các đồng chí giới thiệu lần đầu tham gia cấp ủy nói chung phải đủ tuổi công tác từ 2 nhiệm kỳ trở lên, ít nhất cung trọn 1 nhiệm kỳ. Cụ thể: nam sinh từ tháng 6/1960, nữ sinh từ tháng 6/1965 trở lại đây.

Những đồng chí được giới thiệu tái cử, phải đủ tuổi công tác trọn 1 nhiệm kỳ, ít nhất còn đủ tuổi công tác từ 1/2 nhiệm kỳ (30 tháng) trở lên. Cụ thể: nam sinh từ tháng 12/1957, nữ sinh từ tháng 12/1962 trở lại đây.

3.4. Số lượng cấp ủy viên, ủy viên thường vụ và phó bí thư cấp ủy

Số lượng ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối không quá 27 đồng chí; ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Khối không quá 9 đồng chí, phó bí thư không quá 2 đồng chí.

4. Số lượng đại biểu dự đại hội

Số lượng đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ II không quá 300 đại biểu.

5. Thời gian tiến hành đại hội

Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối không quá 3 ngày, tiến hành sau khi xong đại hội cấp cơ sở và tiến hành trong **tháng 8/2015**.

III.TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Xây dựng Văn kiện Đại hội Đảng bộ Khối

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
Tháng 9/2014	Xây dựng đề cương Báo cáo Chính trị	Tiểu ban Văn kiện
Tháng 10/2014	Xây dựng đề cương chi tiết Báo cáo chính trị	Tiểu ban Văn kiện
Tháng 10/2014	Xây dựng đề cương Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015.	BTC ĐUK
Tháng 11/2014	Xây dựng Dự thảo (lần 1) Báo cáo Chính trị trình Ban Thường vụ Đảng ủy Khối	Tiểu ban Văn kiện
Tháng 12/2014	Tiếp thu, bổ sung, chỉnh sửa xây dựng dự thảo Báo cáo chính trị (lần 2) trình Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.	Tiểu ban Văn kiện
Tháng 1/2015	Tiếp thu, chỉnh sửa dự thảo (lần 2) Báo cáo chính trị trình Hội nghị Ban Chấp hành	Tiểu ban Văn kiện
Tháng 1/2015	Dự thảo (lần 1) Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015.	BTC ĐUK

Tháng 2/2015	Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt để thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đảng bộ Khối.	BTG ĐUK
	Rà soát, bổ sung, hoàn thiện Báo cáo chính trị gửi tổ chức đảng trực thuộc.	Tiểu ban Văn kiện
	Ban Chấp hành Đảng bộ Khối họp thông qua Dự thảo (lần 1) Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015.	BTC ĐUK
Tháng 3-5/2015	Gửi xin ý kiến Đại hội tổ chức đảng trực thuộc Báo cáo chính trị của Đảng bộ Khối.	BTG ĐUK
	Tổng hợp ý kiến thảo luận từ Đại hội các đảng bộ, chi bộ trực thuộc.	Tiểu ban Văn kiện
	Ban Chấp hành Đảng bộ Khối họp thông qua Dự thảo (lần 2) Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015.	BTC ĐUK
Tháng 6/2015	Hoàn thiện Báo cáo Chính trị, Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015 xin ý kiến Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ Khối lần cuối.	BTG ĐUK, BTC ĐUK
	Xây dựng dự thảo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối.	Tiểu ban Văn kiện
Tháng 7/2015	Hoàn thiện Báo cáo Chính trị, Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2010-2015, dự thảo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối.	BTG ĐUK, BTC ĐUK

2. Công tác nhân sự trước Đại hội

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
Tháng 10/2014	Xây dựng Kế hoạch Tổ chức Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ II, nhiệm kỳ 2015-2020	BTC ĐUK
Tháng 10- 11/2014	Rà soát quy hoạch cán bộ Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2015-2020 và các nhiệm kỳ tiếp theo.	Tiểu ban nhân sự
Tháng 12/2014	Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thông qua rà soát, bổ sung quy hoạch Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2015-2020 để báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy.	BTV ĐUK
Tháng 1/2015	Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối giới thiệu nguồn nhân sự tham gia cấp ủy khóa mới.	Tiểu ban nhân sự
	Xây dựng phương hướng nhân sự Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội nhiệm kỳ 2015-2020.	Tiểu ban nhân sự

	Ban Chấp hành Đảng bộ Khối thông qua quyết định phân bổ đại biểu Đại hội Đảng bộ Khối.	BTC ĐUK
Tháng 2/2015	<p>Tổng hợp kết quả rà soát bổ sung quy hoạch và giới thiệu nguồn cấp ủy khóa mới của các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối đương nhiệm; xây dựng báo cáo (lần 1) đề xuất các định hướng về công tác nhân sự cấp ủy báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, gồm các nội dung sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dự kiến số lượng, cơ cấu cấp ủy khóa mới. - Dự kiến danh sách cấp ủy viên đương nhiệm tham gia cấp ủy khóa mới. - Dự kiến danh sách cán bộ ngoài cấp ủy đương nhiệm tham gia cấp ủy khóa mới. - Dự kiến danh sách ban thường vụ cấp ủy khóa mới. - Dự kiến danh sách bí thư, phó bí thư cấp ủy khóa mới. 	Tiểu ban nhân sự
	Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (lần 1) thông qua báo cáo (lần 1) về phương hướng nhân sự Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội nhiệm kỳ 2015-2020.	BTV ĐUK
Tháng 3/2015	<ul style="list-style-type: none"> - Chuẩn bị hồ sơ nhân sự và tổ chức lấy ý kiến nhận xét đánh giá với nhân sự được Ban Thường vụ Đảng ủy Khối dự kiến giới thiệu tham gia Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa mới (kể cả trong và ngoài cấp ủy đương nhiệm). - Lấy ý kiến nơi công tác, nơi cư trú đối với nhân sự dự kiến giới thiệu 	Tiểu ban nhân sự, BTC ĐUK, Tổ chức đảng trực thuộc
	Gửi xin ý kiến Dự thảo (lần 1) phương hướng (tiêu chuẩn, cơ cấu) nhân sự Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội nhiệm kỳ 2015-2020 tại đại hội đảng bộ, chi bộ đảng trực thuộc.	BTC ĐUK
Tháng 4/2015	Tổng hợp hồ sơ nhân sự và kết quả lấy kiến nhận xét, đánh giá với nhân sự dự kiến giới thiệu lập báo cáo trình Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (lần 2).	Tiểu ban nhân sự, UBKTĐUK
Tháng 5/2015	<p>Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (lần 2) xem xét đề án, phương án nhân sự, bỏ phiếu kín để trình Ban Chấp hành về các nội dung sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Số lượng, cơ cấu BCH khóa mới - Danh sách nhân sự dự kiến giới thiệu vào BCH khóa mới. - Danh sách nhân sự dự kiến ban thường vụ khóa mới. - Danh sách nhân sự dự kiến giới thiệu ứng cử phó bí thư khóa mới. 	Tiểu ban nhân sự, BTCĐUK, UBKTĐUK

	<p>- Phương án nhân sự Ủy ban Kiểm tra BCH khóa mới.</p>	
Tháng 6/2015	<p>Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối thảo luận và kết luận:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đề án Ban Chấp hành Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2015-2020 (số lượng, cơ cấu, tiêu chuẩn cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra). - Phương án nhân sự Ban chấp hành Đảng bộ Khối do Ban Thường vụ trình. - Hội nghị biểu quyết bằng phiếu kín về các vấn đề sau: <ul style="list-style-type: none"> ➤ Dự kiến số lượng BCH trình đại hội xem xét, quyết định. ➤ Danh sách Ủy viên BCH đương nhiệm được giới thiệu tham gia cấp ủy khóa mới. ➤ Danh sách các đồng chí ngoài BCH đương nhiệm được giới thiệu tham gia cấp ủy khóa mới. ➤ Danh sách nhân sự giới thiệu tham gia Ban Thường vụ khóa mới. ➤ Danh sách nhân sự giới thiệu vào Ủy ban Kiểm tra BCH khóa mới. <p>Những đồng chí được trên 50% tổng số cấp ủy viên đương nhiệm giới thiệu sẽ được đưa vào danh sách giới thiệu với đại hội.</p> <p>Nếu số lượng sau biểu quyết của BCH chưa đủ so với số lượng cần giới thiệu để bầu thì hội nghị thảo luận thêm để bỏ phiếu giới thiệu bổ sung hoặc xem xét điều chỉnh dự kiến số lượng Ủy viên BCH, số lượng ủy viên Ban Thường vụ khóa mới.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Giới thiệu nhân sự ứng cử chức danh bí thư, phó bí thư khóa mới <p>Cấp ủy nghiên cứu danh sách nhân sự được giới thiệu vào các chức danh bí thư, phó bí thư do tiểu ban nhân sự đề xuất, thảo luận và tiến hành giới thiệu.</p>	Tiểu ban nhân sự, Tổ công tác chỉ đạo đại hội của Thành ủy
Tháng 6/2015	Tổng hợp kết quả Hội nghị Ban Chấp hành lập tờ trình báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội phê duyệt nhân sự Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ II.	TT ĐUK, BTC ĐUK

3. Báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy và chuẩn bị Đại hội

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
Tháng 1-12/2015	Xây dựng văn bản, chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền trước, trong và sau đại hội.	BTV ĐUK, BTG ĐUK

Tháng 6-7/2015	Xây dựng chương trình Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ II	Tiểu ban
	Tổng hợp danh sách đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Khối	phục vụ Đại hội
	Chuẩn bị điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ Đại hội	Văn phòng ĐUK
Tháng 8/2015	Tổ công tác Thành ủy duyệt Đại hội Đảng bộ Khối lần II	BTV ĐUK
Tháng 8/2015	Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ II	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, thành viên các Tiểu ban Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội, căn cứ nhiệm vụ được phân công, chỉ đạo triển khai và tổ chức thực hiện.

2. Tiểu ban Văn kiện, Tiểu ban Nhân sự và Tiểu ban tổ chức Phục vụ Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ II căn cứ kế hoạch này xây dựng kế hoạch, lộ trình triển khai công tác chuẩn bị Đại hội theo chức năng nhiệm vụ của Tiểu ban.

3. Các ban Đảng ủy Khối bám sát chỉ đạo của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, căn cứ chức năng nhiệm vụ của đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện chuẩn bị tốt Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ II.

Văn phòng Đảng ủy Khối đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí, các điều kiện cần thiết phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ II.

Nơi nhận:

- BTV Thành ủy;
- Các Ban Đảng và VP Thành ủy; } (để báo cáo)
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ Khối;
- Các tiểu ban Đại hội ĐBK } (để thực hiện)
- Các Ban Đảng và VP Đảng ủy Khối;
- Lưu. ✓

T/M BAN CHẤP HÀNH



Nguyễn Thị Hường